
06      JORNAL LEIA NOTÍCIAS TERÇA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2023
www.leianoticias.com.br

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS OBJETIVANDO A COMPRA DE

BENS.
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2023 - HC-

FMB
PROCESSO N° 00008/2023 - HCFMB

OFERTA DE COMPRA N° 092501090592023OC00050
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bec.sp.gov.br ou 

www.bec.fazenda.sp.gov.br
DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PRO-

POSTA ELETRÔNICA: 14/02/2023
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 

02/03/2023 as 09:00 hs

 Encontra-se aberta no Hospital das Clínicas da Faculdade de 
Medicina de Botucatu- HCFMB, licitação na modalidade PRE-
GÃO, a ser realizada por intermédio do sistema eletrônico de 
contratações denominado “Bolsa Eletrônica de Compras do 
Governo do Estado de São Paulo - Sistema BEC/SP”, com 
utilização de recursos de tecnologia da informação, a deno-
minada PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO – 
Processo nº 00008/2023 - HCFMB, objetivando a AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (PRÓTESE REVERSA 
OMBRO), do Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina 
de Botucatu – HCFMB, sito no Distrito de Rubião Júnior, s/nº, 
na cidade de Botucatu/SP, CEP 18607-621.
O Edital e seus anexos encontram disponíveis nos sites www.
pregao.sp.gov.br; www.enegociospublicos.com.br; www.bec.
sp.gov.br e www.bec.fazenda.sp.gov.br ou pelo www.hc.fmb.
unesp.br/licitacoes.
Para qualquer informação ou esclarecimento entrar em con-
tato pelo telefone (014) 3811-6086 ramal 222, e-mail: pre-
gaorp@fmb.unesp.br.

BOTUCATU  
2ª VARA CÍVEL  
JUIZ DE DIREITO: FÁBIO FERNANDES LIMA  
EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS, EXPEDIDO NOS AUTOS DE 
INTERDIÇÃO DE OSWALDO ROSA DE OLIVEIRA, REQUERIDO POR JOSE LUIZ 
RYBARCZYK FILHO - PROCESSO DIGITAL Nº 1006042-78.2018.8.26.0079. 
O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 2ª Vara Cível, do Foro de Botucatu, Estado de São Paulo, 
Dr(a). FABIO FERNANDES LIMA, na forma da Lei, etc. FAZ SABER aos que o presente 
edital virem ou dele conhecimento tiverem que, por sentença proferida em 10/01/2022, foi 
decretada a INTERDIÇÃO de OSWALDO ROSA DE OLIVEIRA, CPF 213.128.930-87, 
declarando-o(a) absolutamente incapaz de exercer pessoalmente os atos da vida civil e 
nomeado(a) como CURADOR(A), em caráter DEFINITIVO, o(a) Sr(a). JOSE LUIZ 
RYBARCZYK FILHO, devendo a curatela recair sobre atos relacionados aos direitos de 
natureza patrimonial e negocial, nos termos do artigo 85, caput, da Lei 13.146/2015. O presente 
edital será publicado por três vezes, com intervalo de dez dias, e afixado na forma da lei. NADA 
MAIS. Dado e passado nesta cidade de Botucatu, aos 06 de junho de 2022. 
 
 

FÁBIO FERNANDES LIMA 
Juiz de Direito 

 
 
 
 
 
 

_____________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________________ 

Rua João Butignoli s/nº - Distrito de Rubião Junior - CEP 18.618-220 – Botucatu - SP 
CNPJ 46.230.439/0001/01 - Fones: (14) 3881.4800 / 3881.4801    Fax: (14) 3882-1885  

Reconhecida como Entidade Filantrópica através da Resolução CNAS nº. 152/03 
 www.famesp.org.br  rh.botucatu@famesp.org.br 

 
FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO  

MÉDICO E HOSPITALAR 
 

 
COMUNICADO – 005/2023 – FAMESP - RH 

 
A Fundação para o Desenvolvimento Médico e Hospitalar comunica abertura de Processo 

Seletivo, para prestar serviços nas unidades na cidade de Botucatu, conforme funções 

descritas abaixo: 

 

 

Função Unidade 
Médico dermatologista Todas as unidades 
Médico Paliativista Todas as unidades 
Médico Patologista Todas as unidades 

 
1. As inscrições serão realizadas, pela internet, no período de 15 a 24 de fevereiro de 
2023. 
 
2. Os interessados podem obter maiores informações e realizar inscrições no seguinte 
endereço eletrônico: www.famesp.org.br 
 
Fundação para o Desenvolvimento Médico e Hospitalar, 10 de fevereiro de 2023. 
 

 
 
 
 
 
 

_____________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________________ 

Rua João Butignoli s/nº - Distrito de Rubião Junior - CEP 18.618-220 – Botucatu - SP 
CNPJ 46.230.439/0001/01 - Fones: (14) 3881.4800 / 3881.4801    Fax: (14) 3882-1885  

Reconhecida como Entidade Filantrópica através da Resolução CNAS nº. 152/03 
www.famesp.org.br  processoseletivo@famesp.org.br 

 
FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO  

MÉDICO E HOSPITALAR 
 

 
COMUNICADO – 006/2023 – FAMESP - RH 

 
A Fundação para o Desenvolvimento Médico e Hospitalar comunica abertura de Processo 

Seletivo, para prestar serviços nos diversos “campi” da UNESP, conforme funções 

descritas abaixo: 

 
Função   Local de trabalho 

ENFERMEIRO ROSANA 

PSICÓLOGO ILHA SOLTEIRA 

MÉDICO DO TRABALHO ILHA SOLTEIRA 

 
 
1. As inscrições serão realizadas, pela internet, no período de 15 a 24 de fevereiro de 
2023. 
 
 
2. Os interessados podem obter maiores informações e realizar inscrições no seguinte 
endereço eletrônico: www.famesp.org.br 
 
Fundação para o Desenvolvimento Médico e Hospitalar, 10 de fevereiro de 2023. 
 

 

 

Rua João Butignolli S/N - Distrito de Rubião Júnior  
CNPJ 46.230.439/0001/01 - Fones: (14) 3881 48 01 

Reconhecida como Entidade Filantrópica através da Resolução CNAS nº. 152/03 
Home Page: www.famesp.org.br  email: rh.botucatu@famesp.org.br 

 
FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO  

MÉDICO E HOSPITALAR 
 

 

 
COMUNICADO – 007/2023 

 
A Fundação para o Desenvolvimento Médico e Hospitalar comunica o 
CANCELAMENTO do processo seletivo 023/2023, para função de Médico do 
Trabalho para cidade de Assis-SP. 
 
 
 
Fundação para o Desenvolvimento Médico e Hospitalar, 13 de fevereiro 2023. 
 

Esse documento foi assinado por THAYS LEAO RODRIGUES TORRES BONINI. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinefacil.onlinesolucoesdigitais.com.br/validate/5DRZ6-FAASX-RKSVY-L7MP4

Assinado eletronicamente por:
THAYS LEAO RODRIGUES TORRES BONINI
CPF: 350.946.598-98
Data: 14/02/2023 16:05:12 -03:00



MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: 5DRZ6-FAASX-RKSVY-L7MP4

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

THAYS LEAO RODRIGUES TORRES BONINI (CPF 350.946.598-98) em

14/02/2023 16:05 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

201.0.112.5
Lat: -22,875861 Long: -48,468741

Precisão: 1593 (metros)

Autenticação contato@leianoticias.com.br (Verificado)

Login

LGbsAVMG0fFXkbQzAXYWZiSfJ8D82MHkgRHA7Bw2iO8=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://assinefacil.onlinesolucoesdigitais.com.br/validate/5DRZ6-FAASX-RKSVY-

L7MP4

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://assinefacil.onlinesolucoesdigitais.com.br/validate

.




